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سقوط آزاد قیمت نفت
قیمت نفت در معاملات روز جمعه تحت تاثیر نگرانی ها نسبت به متاثر 
شدن اقتصاد جهانی و تقاضا برای انرژی از افزایش نرخهای بهره در سراسر 
جهان، حدود شش درصد ریزش کرد و به پایین ترین میزان در چهار هفته 
گذشته رسید.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت شش دلار و۶۹ سنت 
معادل ۵.۶ درصد کاهش یافت و در ۱۱۳ دلار و ۱۲ سنت در هر بشکه بسته 
شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با هشت دلار و سه سنت 
معادل ۶.۸ درصد کاهش، در ۱۰۹ دلار و ۵۶ سنت در هر بشکه بسته شد.این 
پایین ترین قیمت نهایی نفت برنت از ۲۰ مه و پایین ترین قیمت نهایی وست 
تگزاس اینترمدیت از ۱۲ مه بود. همچنین بزرگترین ریزش روزانه قیمت نفت 
برنت از اوایل مه و بزرگترین سقوط شاخص نفت آمریکا از اواخر مارس بود. 
نفت برنت برای نخستین بار در پنج هفته گذشته و وست تگزاس اینترمدیت 
برای نخستین بار در هشت هفته گذشته کاهش هفتگی پیدا کرد.بازار نفت 

آمریکا روز دوشنبه به مناسب تعطیلات عمومی، بسته خواهد بود.
عامل دیگری که قیمتها را تحت فشار قرار داد، صعود ارزش دلار آمریکا 
به بالاترین حد از دسامبر سال ۲۰۲۲ در برابر سبدی از ارزهای بزرگ بود که 
نفت را برای خریداران غیرآمریکایی گران تر کرد.ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد 
بازار در شرکت OANDA اظهار کرد: همسو با صعود ارزش دلار، قیمتهای 
نفت صعود کرده است. روسیه هم از افزایش صادرات نفت خود خبر داده و 
نگرانی ها پیرامون رکود اقتصاد جهانی افزایش پیدا کرده است.بانکهای مرکزی 
بزرگ جهان که در دوران پاندمی کووید، به سرعت سیاستهای تسهیلی اتخاذ 
کرده بودند، اکنون در حال تحکیم سیاست پولی برای مبارزه با تورم هستند. 
بانک مرکزی آمریکا هفته گذشته نرخهای بهره را به بیشترین میزان در بیش 
از ۲۵ سال گذشته افزایش داد.جان کیلداف، از شرکای شرکت اگین کپیتال 
در نیویورک نوشت: تاثیر اقدامات جدی بانکهای مرکزی برای مقابله با رشد 
تورم از طریق افزایش نرخهای بهره و تحکیم سیاست پولی، در مجموعه بازار 
نفت منعکس شده است و کندی رشد اقتصادی، تقاضا برای انرژی را آهسته 
خواهد کرد.بهای معاملات بنزین و دیزل آمریکا هم به دلیل نگرانیها از افت 
تقاضا به دلیل گرانی قیمتهای خرده فروشی، بیش از چهار درصد نزول کرد.
گروه انجمن خودروی آمریکا اعلام کرد قیمت دیزل روز جمعه در جایگاه های 
به رکورد پنج دلار و ۷۹ سنت در هر گالن صعود کرد. قیمت بنزین هم ابتدای 
هفته تا مرز ۵.۰۱۶ دلار در هر گالن پیش رفته بود.شرکتهای انرژی آمریکایی 

هفته گذشته چهار حلقه به دکلهای حفاری نفت اضافه کردند. 
در همین احوال، جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا از تولیدکنندگان این 
کشور به دلیل منفعت طلبی و سود بردن از قیمتهای بالا به جای تلاش برای 
افزایش تولید، انتقاد کرده است.با وجود این که دولت آمریکا از عربستان 
سعودی می خواهد نفت بیشتری تولید کند اما بایدن اعلام کرد در سفر ماه 
آینده خود به خاورمیانه، با محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی، دیدار 
دو جانبه نخواهد داشت و وی را تنها در یک دیدار بین المللی ملاقات خواهد 
کرد.در این بین، خبرگزاری تاس به نقل از معاون وزیر انرژی روسیه گزارش 
کرد صادرات نفت روسیه در سال ۲۰۲۲ با وجود تحریمهای غربی و تحریم 

اروپایی افزایش پیدا خواهد کرد.

جزئیات تامین برق صنایع در تابستان سال جاری
سخنگوی صنعت برق گفت: شهرک های صنعتی از ساعت ۱۱ تا ۲۳ یک روز 
در هفته برای تامین برق محدود می شوند که زمان فعالیت خود را به شیفت 
شب و یا جمعه منتقل می کنند.به گزارش ایلنا، مصطفی رجبی مشهدی مدیر 
عامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: بعد از تابستان سال ۱4۰۰ وزارت 
نیرو برنامه مفصلی را برای احداث و تعمیرات نیروگاهی تدوین کرد. بر اساس 
این برنامه توانستیم تعمیرات نیروگاهی و تعمیرات شبکه های برق که معمولا 
به صورت متعارف تا پایان خرداد به طول می انجامد را پایان اردیبهشت ماه به 
اتمام برسانیم و رکوردی را در این زمینه ثبت کنیم.رجبی مشهدی در خصوص 
تامین برق صنایع در تابستان ابراز داشت: امسال توافق خوبی با وزارت صمت 
داشتیم که بر اساس آن قرار شد صنایع بزرگ تعطیلات خود را به تابستان و 
روزهای اوج مصرف موکول کنند تا از این طریق به ما در امر برق رسانی به 
سایر مشترکان یاری رسانند.وی ادامه داد: طرح مدیریت مصرف صنایع شامل 
۹۲ درصد صنایع نمی شود و وضعیت شهرک های صنعتی بسیار متفاوت است 
به طوری که محدودیت شرکت های صنعتی تنها یک روز در هفته آن هم با 
اعلام قبلی از ساعت ۱۱ تا ۲۳ است، در صورتی که در سال گذشته محدودیت 
شرکت های صنعتی روزانه انجام می شد. در واقع امسال برنامه هایی تدوین 
شده تا واحدهای صنعتی با کمترین محدودیت به فعالیت خود ادامه دهند.
سخنگوی صنعت برق اظهار داشت: از دیگر اتفاق خوب امسال در صنعت برق، 
تدوین طرح های تشویقی بسیار خوب در بخش خانگی است. می توان گفت 
امسال طرح های تشویقی ۱۰ برابر سال گذشته است. بر اساس این طرح به 
ازای هر کیلووات ساعت کاهش مصرف ۵۰۰ تومان پاداش تخصیص داده شود. 
اگر شهروندی در مناطق عادی کشور مانند تهران و شیراز که منطقه عادی 
محسوب می شود، ۳۰۰ کیلووات ساعتی که میزان مصرف آن مشخص شده را 
به ۲۵۰ کیلووات ساعت کاهش دهد قبض آنها رایگان می شود و با بیش از این 
میزان صرفه جویی تا ۵۰۰ هزار تومان پاداش تعلق می گیرد.رجبی مشهدی در 
پایان گفت: این هفته روزهای گرمی را تجربه خواهیم کرد به طوری که دمای 
هوا در خوزستان به بالا ۵۰ درجه خواهد رسید. لذا لازم است هموطنان با 
ادامه همکاری خوبی که تا کنون با صنعت برق داشته اند، با خاموشی حتی 
یک چراغ اضافه و عدم استفاده از وسایل پر مصرف برقی در ساعات اوج مصرف 
)۱۳ تا ۱۷( در تامین برق پایدار همه مشترکان به خصوص مشترکان مناطق 

گرمسیر به ما یاری رسانند.

ذخایر آب سدهای کشور 
به 26 میلیارد مترمکعب رسید

آمار دفتر اطلاعات و داده های آب کشور نشان می دهد، با سپری شدن ۲۶۹ 
روز از سال آبی، تا ۲۸ خردادماه )سال آبی ۱4۰۱-۱4۰۰( میزان کل حجم 
آب در مخازن سدهای کشور به حدود ۲۶.۱۹ میلیارد مترمکعب رسیده که 
نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته بیانگر ۵ درصد کاهش است.به گزارش 
وزارت نیرو، »فیروز قاسم زاده« مدیرکل دفتر اطلاعات و داده های آب کشور 
اظهار کرد: بررسی وضعیت ورودی سدهای کشور نشان می دهد که ورودی به 
مخازن در سال آبی جاری ۲۷.۱۷ میلیارد مترمکعب رسیده که نسبت به مدت 
مشابه سال آبی گذشته ۳ درصد افزایش نشان می دهد.وی اضافه کرد: میزان 
پرشدگی سد زاینده رود  در استان اصفهان، سدهای استان تهران، سدهای 
استان خوزستان و سدهای حوضه آبریز دریاچه ارومیه در شرایط فعلی به 
ترتیب حدود ۳۰ درصد، ۳4 درصد، ۵۶.۷ درصد و ۶۸ درصد است.مدیرکل 
دفتر اطلاعات و داده های آب کشور خاطرنشان کرد: با توجه به برنامه ریزی 
صورت گرفته برای عبور بدون تنش از فصل گرمای پیش رو، رعایت الگوی 

بهینه مصرف از سوی مردم عزیز، بسیار کمک کننده خواهد بود.

اروپا در یک قدمی سهمیه بندی گاز
در زمان جنگ سرد و طی چند دهه گذشته، روسیه تامین کننده مطمئن 
گاز به اروپا بوده است اما این وضعیت هفته گذشته تغییر کرد.به گزارش ایسنا، 
روسیه عرضه گاز را به تلافی حمایت اروپا از اوکراین کاهش داده است. پس 
از اقدام روسیه در استفاده از انرژی به عنوان سلاح، چشم انداز سهمیه بندی 
گاز در این منطقه اکنون کاملا واقعی به نظر می رسد.کاهش عرضه گاز روسیه 
به اروپا، افزایش قیمتها را به دنبال داشته و اقتصاد این منطقه را تحت فشار 
قرار داده است و ممکن است همبستگی اروپا را دچار شکاف کند.طبق گزارش 
شرکت مشاوره وود مک کنزی، نیروگاههای اروپایی مجبور شدند برای تامین 
نیازهای زمستانی، از ذخایرشان گاز برداشت کنند و کنترلهای دولتی توزیع 
گاز ممکن است تا چند ماه دیگر آغاز شود. اگر روسیه مسیر اصلی صادرات 
گاز به اروپا را ببندد، این منطقه ممکن است تا ژانویه با کمبود تامین گاز روبرو 
شود.رابرت هابک، وزیر اقتصاد آلمان پنجشنبه گذشته در مصاحبه با شبکه 
تلویزیونی ARD، اظهار کرد: وضعیت دشواری است. این آزمون قدرت میان 
متحدان غربی و روسیه است.پس از این که کرملین، جریان گاز از طریق خط 
لوله نورد استریم را که مستقیما گاز را به آلمان می رساند، حدود ۶۰ درصد 
کاهش داد، زنگ خطر به صدا درآمد. کاهش تحویل گاز روسیه، پیامدهای 
ثانویه در فرانسه، اتریش و جمهوری چک داشته است.شرکت یونی پر آلمان که 
بزرگترین خریدار گاز روسیه در اروپاست، ۶۰ درصد کمتر از میزان درخواستی، 
گاز دریافت کرده است. شرکت انِی ایتالیا، تنها نیمی از حجمی که درخواست 
 OMV کرده بود را از گازپروم دریافت کرده است و شرکت انژی فرانسه و

اتریش هم با کاهش دریافت گاز روبرو شده اند.

اخبار انرژی

بعد از حدود شش سال سکوت درباره دارایی های 
صندوق توسعه ملی، سرانجام اعلام رقم ۱۳۹ میلیارد 
دلاری، محرمانگی که بهانه عدم انتشار گزارشی در این باره 
بود را از بین برد؛ مراجع بین المللی، از این اتفاق به عنوان 
پرده برداشتن از راز صندوق توسعه ملی ایران یاد کردند. به 
تازگی گزارشی از سوی موسسه جهانی صندوق های ثروت 
ملی )Global swf( که در نیویورک قرار دارد، منتشر شد 
و نشان داد که صندوق توسعه ملی ایران با ۱۳۹ میلیارد 
دلار دارایی از رتبه ۳۵ به ۱۷ در بین صندوق های ثروت 
ملی بزرگ جهان رسیده است. این اعلام البته با ابراز تعجب 
از این که بعد از سال ها، صندوق توسعه ملی ایران از ترازنامه 
خود رونمایی کرده، همراه بود و این موسسه در گزارش 
خود عنوان کرد که صندوق از یک راز پرده برداشته است 
.به گزارش ایسنا،اگر مروری بر وضعیت گزارش های صندوق 
توسعه ملی در زمان حضور شش رئیس هیات عامل آن از 
زمان شروع فعالیت تاکنون داشته باشیم، اینکه سال ها آمار 
دارایی آن اعلام نشده و اکنون راز آن فاش شده را به وضوح 

تائید می کند.
تشکیل صندوق توسعه ملی، طبق بند)ح(ماده ۸4 قانون 
برنامه پنجم توسعه، در سال ۱۳۸۹ در مجلس تصویب و  
در بهمن ماه همان سال به رئیس جمهور دولت دهم ابلاغ 
شد. بر این اساس، سال ۱۳۹۰ آغاز رسمی  واریز حداقل ۲۰ 
درصد از منابع حاصل از صادرات نفت، گاز و فرآورده های 
نفتی به صندوق، طبق قانون بودجه بود و مقرر شد سالانه 
سه درصد به آن اضافه شود، از سال ۱۳۹۶ و با اجرای 
برنامه ششم توسعه هم تکلیف شد ۳۰ درصد درآمد نفتی 

به صندوق واریز و سالانه دو درصد افزایش پیدا کند.
فرزین با ۵۵ میلیارد دلار تحویل داد

نخستین رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی، رحیم 
قربانی بود که از تیرماه ۱۳۹۰ تا خرداد ۱۳۹۱ مسئولیت 
صندوق را برعهده داشت، بعد از او محمدرضا فرزین 

)مدیرعامل فعلی بانک ملی(، به این سمت منصوب شد 
که البته مدت حضور  چندان طولانی نبود، با تغییر دولت، 
در مهرماه ۱۳۹۲ و با حکم حسن روحانی-رئیس دولت 
یازدهم- صفدر حسینی جایگزین فرزین شد.در آن زمان، 
گزارش ها نشان داده بود که فرزین، صندوق توسعه ملی را 
با حدود ۵۳ میلیارد دلار تحویل داده است، به هر حال در 
این دوره، درآمد سالانه نفتی ایران قابل توجه بود و از این 
جهت سهم صندوق توسعه ملی نیز چشمگیر. البته چندی 
پیش، فرزین در همایش صندوق توسعه ملی، این عدد را 
به نوعی تائید کرد و گفت که صندوق توسعه ملی زمان 

خروج وی، حدود ۵۵ میلیارد دلار دارایی داشته است.وقتی 
که صفدر حسینی به صندوق آمد، نه به صورت مفصل 
ولی گاهی گزارشی درباره دارایی و موجودی صندوق 
توسعه ملی اعلام می شد، وی نیمه  تیرماه ۱۳۹۵،  سر 
ماجرای فیش های حقوقی، صندوق توسعه ملی را ترک 
کرد ولی آخرین گزارشی که اعلام کرده بود به اردیبهشت 
همان سال بر می گشت که بر دارایی حدود ۸۰ میلیارد 
دلاری صندوق توسعه ملی تاکید داشت.ظاهرا رفتن 
صفدر حسینی از صندوق توسعه ملی پایان همان اعلام 
عمومی محدود درباره دارایی صندوق نیز بود؛ به طوری که 

بعد از وی، احمد دوست حسینی در مرداد ۱۳۹۵ به ریاست 
هیات عامل صندوق توسعه ملی منصوب شد که در زمان 
او، آماری درباره دارایی و موجودی صندوق منتشر نشد. 
دوست حسینی مدت چندانی در صندوق نماند و در دی ماه 
۱۳۹۶، مرتضی شهیدزاده با حکم روحانی، به عنوان رئیس 
هیات عامل صندوق توسعه ملی انتخاب شد. در زمان این  
دو رئیس، هر بار درخواست رسانه ای برای توضیح درباره 
دارایی صندوق توسعه ملی با پاسخ منفی مواجه و گفته 
شد که این آمار محرمانه است.اما از مهرماه سال گذشته، 
مهدی غضنفری با حکم رئیس جمهوری، ریاست هیات 
عامل صندوق توسعه ملی را بر عهده گرفت. در واقع اولین 
بار بعد از حدود شش سال، وی در اردیبهشت امسال و در 
همایش »صندوق ثروت ملی و عدالت بین نسلی« از دارایی 
صندوق توسعه ملی رونمایی و  ۱۳۶ میلیارد دلار اعلام کرد 

و به محرمانگی این آمار پایان داد.
۱۱۰ میلیارد دلار وام، نقد؛ ۲۹ میلیارد دلار

این در حالی است که گزارش ماه جاری موسسه جهانی 
صندوق های ثروت ملی که براساس گزارش اعلامی صندوق 
توسعه ملی ایران منتشر شد، حاکی از آن بود که این دارایی 
به ۱۳۹ میلیارد دلار افزایش پیدا کرده که شامل ۱۱۰ 
میلیارد دلار به صورت وام و ۲۹ میلیارد دلار دارایی نقدی 
است.در سال های اخیر به دفعات، و طبق اعلام، دولت سهم 
صندوق توسعه ملی از درآمد سالانه نفت را کامل پرداخت 
نکرده و به دلیل کاهش درآمد نفتی و کسری بودجه، با 
دریافت مجوز و تصویب در بودجه سالانه، حداقل ۲۰ درصد 
واریز و مازاد را در اختیار گرفته و یا به دلایل مختلف از 
منابع صندوق برداشت کرده است.بر این اساس طبق گفته 
تحلیلگران، اگر طی چند سال گذشته، سهم صندوق توسعه 
ملی از درآمد نفت، به استناد قانون واریز شده و منابعی 
خارج از اساسنامه آن برداشت نشده بود، به طور حتم اکنون 

دارایی آن بیش از این ۱۳۹  میلیارد دلار بود.

صندوق توسعه ملی در زمان شش رئیس چقدر ذخیره ارزی داشت؟

افشای راز ۱۳۹ میلیارد دلاری

مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی شرکت فولاد 
مبارکه بیان داشت: همه این پروژه ها در راستای تحقق 
سندی با عنوان »رهنگاشت آب« در حال اجراست و 
درصورتی  که این سند اجرایی شود و با انتقال بخشی از آب 
خلیج فارس یا دریای عمان به فلات مرکزی قسمت دیگری 
از آب موردنیاز فولاد مبارکه تأمین شود، وابستگی فولاد 

مبارکه به آب خام زاینده رود به صفر خواهد رسید.
محمدکاظم صباغی هرندی اظهار داشت: اجرای 
پروژه هایی همچون احداث تصفیه خانه پساب شهرهای 
اطراف فولاد مبارکه، علاوه بر اینکه به محیط زیست 
کمک می کند، یکی از خدمات فولاد مبارکه در منطقه 
برای ارتقای سطح رفاه و بهداشت مردم به حساب می آید، 
چراکه چنین پروژه هایی معمولا طی حدود ۲۰ سال توسط 
دولت ها انجام می شوند. وی بیان کرد: با توجه به اعمال 
محدودیت های برق از ۱۵ خردادماه به صنایع، از جمله 
صنایع فولادی، پیش بینی های لازم درخصوص تولید 
صورت گرفته است، اما طی ۳ ماه آینده طبیعتا شاهد 
کاهش میزان تولید خواهیم بود؛ البته فولاد مبارکه همواره 
با تبدیل تهدیدها به فرصت ها، از این موقعیت نیز به بهترین 
شکل ممکن استفاده می کند و نیازهای مربوط به خطوط 

تولید ازجمله تعمیرات اساسی را برطرف خواهد کرد.
کاهش وابستگی فولاد مبارکه به شبکه برق 

تا سال آینده
صباغی هرندی اذعان کرد: اخیرا فولاد مبارکه همچون 
بسیاری از صنایع دیگر، مکلف به تأمین برق موردنیاز خود 
شده و در مهرماه سال گذشته بر اساس تفاهم نامه ای 
که میان وزارت صمت و وزارت نیرو منعقد شد، مقرر 
گردید نزدیک به ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه جدید برای 
تأمین برق موردنیاز صنایع احداث شود که از این مقدار، 
مسئولیت احداث نیروگاه برای تأمین حدود هزار و ۵۰۰ 
مگاوات به فولاد مبارکه سپرده شد. مدیر ارشد خدمات 
فنی و پشتیبانی شرکت فولاد مبارکه یادآور شد: فولاد 

مبارکه در کمترین زمان ممکن پیمانکار احداث نیروگاه را 
مشخص کرده و قرار است ۲ واحد گازی و یک واحد بخاری 
احداث کند. در این راستا طبق برنامه تدوین شده توسط 
معاونت های توسعه و خرید شرکت، امیدواریم بتوانیم تا 
اردیبهشت ماه سال آینده ۲ واحد گازی در مدار قرار گیرند.
وی متذکر شد: با راه اندازی این ۲ واحد گازی تا سال 
آینده، وابستگی فولاد مبارکه به شبکه برق، به میزان 
۵۰۰ مگاوات کاهش می یابد. این موضوع از اهمیت زیادی 
برخوردار است، چراکه تراز منفی موجود در استان اصفهان 

در این زمینه به وسیله فولاد مبارکه جبران خواهد شد.
مصرف آب فولاد مبارکه در ازای تولید 
هر کیلوگرم فولاد به ۲ لیتر کاهش یافت

صباغی هرندی عنوان داشت: مصرف آب خام به ازای 
هر تن تولید فولاد در شرکت فولاد مبارکه در حال حاضر 
۲.۱ مترمکعب است. این یعنی در فولاد مبارکه برای 
تولید هر کیلو فولاد حدود ۲ لیتر آب مصرف می شود. 
نکته دیگر این است که برداشت آب فولاد مبارکه از کل 
حوضه آب زاینده رود کمتر از ۱.۵ درصد است که قرار 
است با پروژه های در حال انجام، در آینده نزدیک به 
حداقل ممکن برسد. مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی 
شرکت فولاد مبارکه بیان کرد: فولاد مبارکه در این 
زمینه سرمایه گذاری های زیادی کرده و پروژه های زیادی 
را انجام داده یا در حال انجام آن هاست، ولی متأسفانه 
این موضوع در سطح جامعه اطلاع رسانی نشده است. به 
همین دلیل، برخی فولاد مبارکه را متهم اصلی خشکی 
زاینده رود می دانند. در راستای آگاهی جامعه درخصوص 
واقعیات فولاد مبارکه، همه کارکنان این شرکت موظف به 
روشنگری درخصوص سرمایه گذاری ها و پروژه های فولاد 

مبارکه برای کاهش مصرف انرژی این صنعت هستند.
کاهش میزان مصرف آب

 علی رغم 3 برابر شدن میزان تولید
وی اذعان داشت: در سال ۷۱ که فولاد مبارکه تولید 

خود را آغاز کرد، دیماند یا مجوز برداشت آب خام از 
رودخانه زاینده رود برای این شرکت به ازای تولید ۲.4 
میلیون تن، هزار و ۲۶۰ لیتر بر ثانیه بود. فولاد مبارکه 
از همان ابتدا هدف خود را کاهش وابستگی به آب خام 
رودخانه قرار داده و در این راستا پروژه های زیادی را انجام 
داده است. در سال ۹۹ هم زمان با افزایش ظرفیت تولید 
فولاد مبارکه تا ۷ میلیون تن، برداشت آب خام فولاد 

مبارکه به ۶۵۰ لیتر بر ثانیه رسید.
صباغی هرندی تأکید کرد: در سال ۱4۰۰ برای تولید ۷ 
میلیون تن، 4۷۰ لیتر بر ثانیه برداشت آب صورت گرفت. 
در نتیجه از سال ۷۱ تا سال ۱4۰۰ تولید ۳ برابر شده، ولی 
برداشت آب تقریبا یک سوم شده است. نکته دیگر این است 
که در سال ۱4۰۰ برداشت آب از رودخانه حدود ۲۵ درصد 

کاهش یافته است.
استفاده از روش های هیبریدی
 برای جلوگیری از هدررفت آب

مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست شرکت 
فولاد مبارکه تأکید کرد: میزان برداشت فولاد مبارکه از آب 
زاینده رود، کمتر از یک درصد )حدود ۰.۷ درصد( میزان 
آب کل این رودخانه است؛ در حقیقت فولاد مبارکه آب 
موردنیاز خود برای تولید را به وسیله تصفیه پساب شهرهای 
اطراف خود و بازچرخانی آن تا ۸ بار تأمین می کند. به بیان 

دیگر، این شرکت قطره ای آب هدر نمی دهد.
وی با بیان اینکه عمده مصرف آب در فولاد مبارکه 
جهت خنک کاری در روند تولید فولاد است، اذعان داشت: 
در فولاد مبارکه به هیچ عنوان اجازه نمی دهیم حتی بخار 
آب در فرایندهای خنک کاری اتلاف شود، بلکه با استفاده 
از روش های هیبریدی، خنک کاری در مدار خشک صورت 

می گیرد.
مهم ترین معیارهای توسعه پایدار 

حفظ محیط زیست
مدرسی فر با اشاره به اقدام زیست محیطی فولاد مبارکه 

در ایجاد فضای سبز از طریق کاشت گونه های کم آب بر 
در این شرکت بیان کرد: وسعت این فضای سبز بیشتر از 
حداقل میزان استاندارد تعریف شده بین المللی است و فولاد 
مبارکه برای آبیاری این فضای سبز از پساب تصفیه شده 

شهرهای اطراف خود استفاده می کند. 
وی با اشاره به حرکت فولاد مبارکه به سمت صنعت 
سبز و هوشمند عنوان داشت: فلسفه وجودی این شرکت، 
»شهروند-شرکتی مسئولیت پذیر برای خلق آینده بهتر 
است« که برای تحقق این امر به توسعه پایدار نیاز است 
و یکی از مهم ترین معیارهای توسعه پایدار نیز حفظ 

محیط زیست به شمار می آید.
 شرکت فولاد مبارکه به عنوان یک شرکت صنعتی 
بزرگ، در طول سه دهه فعالیت خود، در کنار توسعه 
صنعتی و اقتصادی، توجه به محیط زیست و حراست از آب، 
خاک و هوا را در صدر کلیه اقدامات خود قرار داده، گام های 
مهمی را در حفاظت از طبیعت برداشته و بالغ بر یک میلیارد 

دلار در این زمینه هزینه کرده است.
دریافت اولین گواهینامه نظام مدیریت محیط زیست در 
میان واحدهای صنعتی کشور، دریافت گواهینامه مشارکت 
 در برنامه کاهش گازهای گلخانه ای از طرف انجمن 
جهانی فولاد، اخذ بالاترین نشان جامعه مدیریت سبز 
اروپا و بنیاد جهانی انرژی، دریافت بالاترین نشان کیفیت 
  EFQM و محیط زیست )نشان طلایی( از بنیاد بین المللی
و دریافت تندیس زرین کیفیت و محیط زیست از سازمان 
بهره وری و تعالی سازمانی، گواهی بر این ادعاست که 
شرکت فولاد مبارکه از ابتدای کار، متعهد به مسائل 
محیط زیستی بوده و با به کارگیری روش های مناسب، 
بهبود مستمر و مداوم عملکردها، سنجش، ارزیابی و انطباق 
کلیه فعالیت های توسعه و بهره برداری مطابق با مقررات 
زیست محیطی و توجه به مسئولیت های اجتماعی در زمینه 
محیط  زیست، تلاش مضاعفی را در این راستا مصروف 

داشته است.

رئیس مرکز پژوهش و برنامه ریزی مالیاتی اظهار داشت: در سال های 
گذشته میزان مالیات به سوابق برمی گشت و میزان افزایش مالیات بر اتکای 
میزان مالیات پرداخت شده در سال گذشته یا افزایش ۸ تا ۱۲ درصد بود اما 
امسال معیار اطلاعات دستگاه پوز است و معیار شفاف تری در نظر گرفته شده 
و صاحبان مشاغل به این موضوع اعتراض دارند.مهدی موحدی بک نظر در 
گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره اعتراض اصناف به محاسبات جدید 
مالیاتی و مبنا در نظر گرفتن تراکنش ها اظهار داشت: مسأله به تبصره ماده 

۱۰۰ قانون مالیات های مستقیم برمی گردد. 
مالیات صاحبان مشاغل و کسبه و بازاری ها بدون تسلیم اظهارنامه، مقطوع 
مورد محاسبه قرار می گیرد و پیش از این معیار تعیین مالیات سابقه عملکرد 
بوده و براساس عملکرد یک سال قبل اینکه چقدر مالیات پرداخت کرده مالیات 
امسالش با یک ضریبی در نظر گرفته می شد.وی ادامه داد : پیش از این صاحبان 
مشاغل هر چه میزان که در سال های گذشته مالیات می پرداختند در سال 
جدید هم میزان مالیات با ضرب در یک ضریبی افزایش ۸ تا ۱۲ درصدی پیدا 
می کرد. اما امسال اتفاق دیگری افتاده و معیار مالیات میزان فروش تعیین 

شده  است.
رئیس مرکز پژوهش و برنامه ریزی مالیاتی کشور با بیان اینکه معیار تعیین 
مالیات امسال، فروش و اطلاعات ثبت شده در کارت خوان ها در نظر گرفته شده 
گفت: طبیعتا کسبه از کارتخوان ها برای فروش کالا و خدمات استفاده می کنند 
اما ممکن است عده ای مدعی باشند که امور مالی دیگری را هم انجام می دهند 
اما افراد توجه داشته باشند که اگر سازمان امور مالیاتی موضوعاتی مانند حواله 
پول، ساتنا، پایا و کارت به کارت را در نظر می گرفت، حق با آنها بود اما در 
مبنا قرار گرفتن کارتخوان و پوز این بهانه کنار گذاشته می شود.موحدی بکنظر 
افزود: باید میزان فروشی که صاحبان مشاغل اعلام می کردند را در ضریب 
فعالیت ضرب می  کردند و سود به دست می آمد و با این ضریب فعالیت سود 

مشمول مالیات محاسبه می شد.
وی ادامه داد: این معیار به این گونه استفاده نمی شد اما امسال برای اینکه 
از میزان فروش دستگاه های پوز به سود برسند دوباره این معیار فعال شده و 
نسبت سود را تعریف کردند و از آنجایی که این نسبت سود عدد بالایی بوده 
سازمان آن عدد را به نصف کاهش داده است. فرض کنیم اگر برای یک کسبه ای 
این نسبت ۲۰ درصد بوده این درصد در میزان فروش ضرب می شده و سود به 
دست می آمد و سازمان آن درصد ضریب را به نصف رسانده  است.رئیس مرکز 
پژوهش و برنامه ریزی مالیاتی کشور تاکید کرد : از دیگر معافیت های سازمان 
این بوده که ۷۰درصد اطلاعات تراکنش ها را به عنوان میزان فروش در نظر 

گرفته و لحاظ کرده است.
موحدی بک نظر با اشاره به موضوع اعتراض اصناف اظهارداشت: در سال های 
گذشته میزان مالیات به سوابق برمی گشت و میزان افزایش مالیات بر اتکای 
میزان مالیات پرداخت شده در سال گذشته یا افزایش ۸ تا ۱۲ درصد بود 
اما امسال معیار اطلاعات دستگاه پوز است و معیار شفاف تری در نظر گرفته 
شده و صاحبان مشاغل به این موضوع اعتراض دارند.وی ادامه داد: البته با 

اعمال قواعدی بر تبصره ماده ۱۰۰ امسال حداکثر افزایش مالیات سه برابر سال 
گذشته است که با گفت وگوهایی که شده اصناف 4 برابر هم پرداخت می کنند 

اما درخواست آنها این است که معیار تراکنش دستگاه پوز نباشد.
رئیس مرکز پژوهش و برنامه ریزی مالیاتی کشور در پاسخ به این سوال 
که مبنای درآمد 4 میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان برای اخذ مالیات چه بوده؟ 
گفت: طبق تبصره ماده ۱۰۰ خودِ قانون ۱۰ برابر موضوع معافیت ماده۸4 را در 
نظرگرفته است و قانون بودجه هم ۳۰ برابری را اعلام کرده که از این معیار به 
عدد یک میلیارد و 4۰۰ میلیون تومان می رسیم به این معنا که هر کسبه ای 
که درآمد و فروش بالاتر از یک میلیارد و چهارصد میلیون تومان داشته باید 
اظهارنامه مالیاتی می داد اما سازمان مالیات معافیت هایی در نظر گرفته تا کسانی 

که بیش از 4 میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان فروش داشته اند مشمول مالیات 
شوند. وی با قیاس میزان مالیاتی که صاحبان مشاغل و بازاری ها پرداخت 
کرده اند نسبت به حقوق بگیران دولت اظهار داشت: از ۳۰۶ هزار میلیارد تومان 
مالیاتی که سال گذشته وصول شد سهم صاحبان مشاغل ۱۷ هزار میلیارد 
تومان بوده و در مجموعه ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار اظهارنامه از سوی این اصناف 
ارایه شده که به طور میانگین هر کسبه در سال ۵ میلیون تومان و در ماه 4۱۶ 
هزار تومان مالیات پرداخته است در حالی که ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار حقوق بگیر 
دولت ۲۰هزار میلیارد تومان مالیات پرداختند که به طور میانگین هر نفر  بیش 
از ۹ میلیون تومان مالیات داده است.وی تاکید کرد: در سال گذشته بیش از یک 

میلیون و ۲۰۰ هزار صاحب شغل و کسبه مالیات صفر داده اند.

اجرای سند رهنگاشت آب شاه کلید حل مشکلات حوزه آب برای فولاد مبارکه

رئیس مرکز پژوهش و برنامه ریزی مالیاتی اعلام کرد

سال گذشته هر کسبه ماهانه ۴١6 هزار تومان مالیات پرداخت کرده است

 آگهي ابلاغ برگ تفهيم اتهام 
به آقاي سيدعباس هاشمي   

"نظر به مفاد ماده 73 قانون آئين دادرسی مدنی، برگ ابلاغ تفهيم 
اتهام شماره 1850 مورخ 1401/03/01 مبنی بر ابلاغ موارد اتهامي 
به آقاي سيدعباس هاشمي فرزند سيدحسين كارمند مديريت شعب 

بانك در استان سيستان وبلوچستان، ابلاغ می گردد." 
اين آگهي در دو نوبت متوالي در روزنامه كثيرالانتشار درج و به 
نامبرده ابلاغ مي گردد حداكثر ظرف مدت 30 روز از تاريخ درج 
اين آگهي دفاعيات خود را به دفتر اداره كل امور كاركنان اين بانك 

ارسال نمايد.
شناسه آگهی: 1331861

م.الف:999
اداره کل امور کارکنان بانک کشاورزی

آگهی اخطار
آقای محمد تنوری)99864233274(

کارمند اداره کل امور مالیاتی استان فارس
نظر به اينکه در اجرای رای شماره 2/1101هب  مورخ1400/12/15صادره 
از سوی شعبه دوم هيات بدوی رسيدگی به تخلفات اداری سازمان متبوع به 
مجازات ))انفصال دائم از خدمات دولتی((محکوم شده ايد.بدينوسيله مفاد رای 
مزبور به شما ابلاغ می گردد.ضمنا رای مذكور قابل تجديد نظر می باشد ودر 
صورت اعتراض حداكثر ظرف مدت 30روز پس از نشر آگهی اعتراض خود را 
به تهران،ميدان امام خمينی)ره(،خيابان داور،سازمان امور مالياتی كشور اداره 
كل منابع انسانی ورفاه)امور قضايی(تسليم نماييد.در غير اينصورت به استناد 
تبصره1ماده4 قانون رسيدگی به تخلفات اداری اين رای از تاريخ انقضاء مهلت 

مذكور لازم الاجرا ميباشد
شناسه آگهی: 1333285

م.الف:1045

آگهي ارزيابي كيفي مناقصه 01105
موضوع: ترميم، تعميرات، احداث، حفظ و نگهداري از جاده ها و محل چاههاي اكتشافي نوبت اول 

شماره ستاد:2001092921000039
    مديريتّ اكتشاف –  شركت مليّ نفت ايران در نظر دارد موضوع مناقصه فوق الذّكر با مشخّصات و شرايط كلّي زير از طريق برگزاری مناقصه عمومي يك مرحله اي به شركت واجد شرايط واگذار نمايد.  

برآورد مناقصه 214،900،894،351ريال مي باشد.
الف ( شرح خدمات  مورد نياز: ترميم، تعميرات، احداث، حفظ و نگهداري از جاده ها و محل چاههاي اكتشافي

ب ( مدّت زمان اجراي قرارداد: 24ماه
ج ( محلّ انجام خدمات: سراسر كشور

د ( شرايط مناقصه گر:
داشتن شخصيّت حقوقي مستقل 

ارائه صورتهاي مالي حسابرسي شده سال 1399يا1400
گواهي تاييد صلاحيت فعاليت در رشته راه وترابری- حداقل پايه 5- صادره از سوي سازمان برنامه و بودجه 

گواهينامه تاييد صلاحيت ايمني پيمانکاري معتبر صادر شده توسط وزارت تعاون ، كار و رفاه اجتماعي 
ثبت نام در سامانه جامع تجارت ايران )جام( به نشانی "ntsw.ir " به منظور فراهم نمودن امکان استعلام و تعيين اصالت صورت های مالی حسايرسی شده مناقصه گران از سامانه پرديس

داشتن توانايي ارايه تضمين شركت در فرآيند ارِجاع كاربه مبلغ 8،198،017،887ريال مطابق ضوابط اعِلامي از سوي كارفرما و  قابل اسِتعلام از بانك مركزی جمهوری اسلامی ايران، طبق تصويب 
نامه شماره 123402/ت50659 ه مورخ 1394/09/22 هيات محترم وزيران )ضمانت نامه های صادره از پسُت بانك قابل قبول نمی باشد(.

متقاضيان جهت دريافت اسناد ارزيابی ،تکميل و عودت آن از طريق وبگاه سامانه تداركات الکترونيکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir    اقدام نمايند.لازم به ذكراست مناقصه گران 
در صورت عدم عضويت قبلی در سامانه مذكور، مراحل ثبت نام در سايت فوق و دريافت گواهی امضاء الکترونيکی جهت شركت در مناقصه و دريافت اسناد را به انجام رسانند. 

مهلت دريافت استعلام ارزيابي كيفي مناقصه گران در سامانه تداركات الکرونيکی دولت )ستاد(:   7 روز پس از چاپ دوم آگهي روزنامه
 مهلت تحويل استعلام ارزيابی كيفی  در سامانه تداركات الکرونيکی دولت )ستاد(: 14 روز پس  از اتمام مهلت دريافت

اسَناد و مَدارك مناقصه بين  شركت هاي واجد شرايط كه به تشخيص مناقصه گزار حداقل امتياز كيفي راكسب مي نمايند توزيع خواهد گرديد. 
بديهي است ارايه مدارك فوق الذّكر هيچ گونه حقّي را جهت متقاضيان براي شركت در مناقصه ايجاد نخواهد كرد.

متقاضيان می توانند در صورت نياز به اطّلاعات بيشتر درخصوص اسناد مناقصه، شرايط و مسائل فنی و مالی با تلفن 02182702227   و درخصوص سامانه تداركات الکترونيکی دولت)ستاد( با تلفن 
61622217-021تماس حاصل نمايند.

www.niocexp.ir
wwW.iets.mporg.ir

روابط عمومي مديريتّ اکتشاف شناسه آگهی: 1334759  

 آگهی فراخوان  مناقصه عمومی همزمان با  ارزيابي ساده  
يک مرحله ای 

)توسعه و بهينه سازی سيستم های خنک كننده مراكز داده دولت الکترونيک(
به شماره مناقصه  1401/4

شماره مناقصه در سامانه ستاد)2001001011000002(
سازمان فناوری اطلاعات ايران در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با  ارزيابی ساده  يك مرحله ای )توسعه و بهينه سازی سيستم های خنك كننده مراكز داده دولت 
الکترونيك (به شماره مناقصه  1401/4 و شماره مناقصه در سامانه ستاد )2001001011000002(را از طريق سامانه تداركات الکترونيکی دولت )ستاد( برگزار نمايد. 
www. كليه مراحل برگزاری مناقصه از دريافت اسناد تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايی پاكتها از طريق درگاه سامانه تداركات الکترونيکی دولت )ستاد( به آدرس
setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلی ، مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهی امضای الکترونيکی را جهت شركت 

در مناقصه محقق سازند. تاريخ انتشار فراخوان در سامانه ستاد تاريخ 1401/03/28ميباشد. 
مهلت زمانی دريافت  اسناد مناقصه از سايت: ساعت: 18:00 روز شنبه تاريخ: 1401/04/04

مهلت زمانی ارسال پیشنهاد : ساعت 00:18 روزشنبه تاريخ 1401/04/18 
جلسه پرسش و پاسخ به منظور شفاف سازی اسناد مناقصه: ساعت 10:00 صبح روز دوشنبه تاريخ 1401/04/13 در محل آدرس ذيل و در طبقه 6 ، سالن جلسات 

برگزار می گردد.
زمان بازگشايی پاکتها: ساعت10:00صبح روز دوشنبه  تاريخ 1401/04/20

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكت الف )ضمانتنامه شركت در فرآيند ارجاع كار(: آدرس خيابان 
شريعتی نرسيده به پل سيدخندان ورودی شماره21سازمان فناوری اطلاعات ايران طبقه دوم اتاق 209 و تلفن : 88115906 

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه : مركز تماس: 021-41934 
دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768 

شناسه آگهی: 1335419
م.الف:1118
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